| Data 19.03.2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2006  CAP.1784  IMP.6406/06 cocc D0 27

CTIT.01 FUNZ. 09  SERV.05




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

w

Premesso che

= con delerminazione dirigenziale n. 2389 dell'! Dicembre 2006 & stato disposto la gara
mediante procedura aperta per 'affidamento del servizic in oggetio ed é stata impegnata la
somma complessiva di €. 200.000,00, |.V.A. compresa;

» con determinazione dingenziale n. 2553 del 15 Dicembre 2006 & stato approvato il bando di
gara, da esperirsi con il sislema della procedura apena ai sensi dell'art. 55 del D.Leg.vo n.
163/2006;

« con determinazione dirigenziale n. 248 dell'8 Febbraio 2007 ¢ stata formalizzata e dichiarata in
via definitiva ['aggiudicazione dell'appalto alla ditta Puccia Giorgio, con sede in Modica, con il

" ribasso offerto dei 26,89% sul prezzo a base d'asta di € 154.000,00, oltre | V.A ;
Considerato che:

» [attuale normativa prevede la formazione al servizio con | V.A. al 10% anziché al 20% come
previsto nel quadro economico del progetto;

e non si & reso necessano la pubblicazione del bando di gara, in quanto limporto dei lavori é
inferiore a € 200.000,00;

« 3 seguito della stipula del contratto del 22.05.2007 Rep. 29757 i lavor hanno avuto inizio in

. data 04.07.2007,

o nel corso dei lavori | quantitativi di rifiuti ingombranti, beni durevoli, pneumatzc; sono stati
superion alle previsioni, pertanto i relativi onen di smaltimento hanno superato e somme
previsie nel quadro economico, per tale motivi si intende modificare il quadro economico del

progetto orginario;
interventi a base d'asta € 154.000,00
IVA € 30.800,00
Per oneri di smaltimento €. 12.000,00
Per pubblicita € 3.200,00
Totale € 200.000,00
nel seguente quadro economico;
interventi a base d'asta € 154.000,00
Oneri di smaltimento €. 27.698,18
IVA €. 18.169 82
Per spese di gara £ 132.00
Totale £ 200.000,00

Che prevede lutilizzo delle somme recuperate per | V.A al 10% anziché al 20%e delle somme
residue per spese di pubblicitd per sopperire ai maggiori onerj di smaltimento;

Vista
» lattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Rilevata

e 3 propria competenza al sensi dell'art, 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi approvato cor: Delibera Consiliare n° 64 del 30/10/97.

DETERMINA

1. Di approvare la modifica del nuovo quadro economico che non modifica fimporto complessivo
di € 200.000,00( (euro duecentomila ) di cui €. 154.000,00 per.lavori, € 27.698,18 per oneri di
smaltimento € 18.16982 per IVA al 10%, e € 132,00 per spese di gara, per il
potenziamento del servizio d: igiene ambientale con Tiferimento particolare alle bonifiche di
abbandoni e microdiscariche:

2. Dare atio che il provvedimento non comporta impegno di spesa




ot

18

i Dirsttore Generge

Raguss, li,




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

1 L
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
4° comma, de! TUEL. /

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne irasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa =9 APR "™

Il sotioscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal al {15 4pp_oneg




